
ROČNÍK  XXXIII.

NASE 
NOVINY

MĚSÍČNÍK OBČANŮ 
Benátek, Kohoutova, Horního 
Studence, Nového Ranska, 
Nového Studence, Stružince, 
Údav, Ždírce nad Doubravou

číslo 364

www.zdirec.cz

 ÚNOR 2024

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

V sobotu 6. ledna 2024 vyrazili koledníci ve Ždírci 
nad Doubravou a místních částech na již tradiční 
Tříkrálovou sbírku. I přes deštivou předpověď po-
časí bylo na koledování nakonec počasí příznivé. 
Celkově se do koledování ve Ždírci nad Doubravou 

a místních částech zapojilo 21 skupinek koledníků. A výsledek je 
následující:

Výnos Tříkrálové sbírky 2024

Benátky 7 254 Kč

Horní Studenec a Nový Studenec 13 912 Kč

Nové Ransko 3 960 Kč

Kohoutov 6 529 Kč

Údavy 4 357 Kč

Ždírec nad Doubravou 89 102 Kč

Celkem 125 114 Kč

Výnos Tříkrálové sbírky je celkem 125 114 Kč

Všem dobrovolníkům, kteří se vydali s kasičkou do našich ulic 
a městských částí, patří velké poděkování. Zároveň děkujeme také 
všem občanům, kteří našim koledníkům otevřeli své dveře a do 
kasiček přispěli. 

Fotky koledníků jsou k vidění ve fotogalerii na webu města: 
www.zdirec.cz/fotogalerie.

Ing. František Němec, místostarosta



2 NASE NOVINY

ADVENT V NOVÉM RANSKU

SDH KOHOUTOVTŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V BENÁTKÁCH

Dne 6. 1. 2024 proběhla v naší obci Benátky Tříkrálová sbírka. 
Zúčastnily se jí 2 skupinky dětí. Jedna byla pod vedením pí Terezy 
Durčákové a druhá pod vedením pí Magdy Chovancové. Nesmír-
ně si vážím jejich ochoty, že děti doprovázely. Též chci poděkovat 
za organizaci p. místostarostovi Ing. Fr. Němcovi, jež pomohl při-
dat do skupinek děti ze Ždírce n. D.

Koledníci nám u každého domu zazpívali a pí Durčáková u své 
skupinky děti doprovázela hrou na housle. Bylo to velice krásné 
a dojemné.

Za osadní výbor Benátky chci všem touto cestou poděkovat. 
Velký dík patří i našim občanům, kteří do sbírky přispěli, a dle 
sdělení p. místostarosty se vybralo úctyhodných 7 254 Kč.

S poděkováním za osadní výbor Benátky Eliška Coufalová.

Nový rok na Kohoutově jsme přivítali společným posezením na 
Silvestra v místní hasičárně, po půlnoci odbouchali pár rachejtlí. 
V sobotu 6. ledna prošli obcí naši svěřenci s Tříkrálovou sbírkou 
a odpoledne jsme zasedli při výroční schůzi. Zde jsme zhodnotili 
právě uplynulý rok a naplánovali akce v roce nastalém, kde nás 
navíc čeká 130. výročí našeho sboru. Chtěla bych ještě jednou po-
přát hodně zdraví do nového roku, protože toho není nikdy dost.

Vedoucí SDH

Koncem listopadu se sešly ženy z Nového Ranska do hasičské 
zbrojnice, aby si vyrobily adventní věnce. Materiál a různé příz-
doby obstarala pí Jana Nejedlá, včetně občerstvení.

Dne 1. prosince jsme si rozsvítili vánoční stromek před zbroj-
nicí. Pozvali jsme všechny občany pozvánkami do schránek. 
Přítomné přivítal předseda osadního výboru p. Jozef Somsi a na 
závěr svého projevu popřál všem zdraví a štěstí v novém roce. 
Kulturním programem nám zpříjemnila setkání paní Ivana Peňá-
zová se svým synem Ondrou. Ondra hrál na klávesy a paní Peňá-
zová zpívala vánoční písně a koledy. Potom se většina přítomných 
přesunula do budovy k malému občerstvení a volné zábavě.

V polovině prosince jsme začali připravovat putovní výstavu pod 
názvem ,,Bez stromečku nejsou Vánoce“. Ve dnech 14. a 15. pro-
since jsme přijímali soutěžní vánoční stromky, kterých se sešlo cel-
kem 15.

V sobotu 16. prosince byla výstava slavnostně zahájena. První 
se ujala slova paní Chlubnová, členka Místní akční skupiny Ha-
vlíčkův kraj, což je pořadatel výstavy. Poděkovala nám za uspořá-
dání už 13. kola této soutěže a popřála do nového roku. Starosta 
města p. Bohumír Nikl také poděkoval za to, že se v naší malé 
osadě stále něco dělá a slíbil nám podporu v případě potřeby. Kul-
turního programu se ujal místní školák Vojta Laštovička, který 
zahrál na klávesy několik vánočních melodií. A potom se hod-
notilo a ochutnávalo, co místní ženy připravily. Vládla pohoda 
a dobrá nálada. Když se hosté rozešli, překvapili nás mladí hasiči 

ze Ždírce n. D. Šli s vedoucími na večerní procházku a navštívili 
i naši výstavu. Zase bylo kolem stromečků plno. Výstava trvala 
do 20. prosince, byla otevřena vždy odpoledne, kdy jsme se po 
dvojicích střídali. Nakonec vyhrál stromeček z Chlumětína, dostal 
nejvíc hlasů. Příští výstava by tedy měla být v Chlumětíně.

Fotografie je možné si prohlédnout na stránkách města: 
https://www.zdirec.cz/fotogalerie/fotogalerie-2023

Věra Šťastná



3NASE NOVINY

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE 

Každý rok v lednu se pravidelně konají valné hromady hasičů. Na 
těchto shromážděních se vždy hodnotí odvedená práce za uplynu-
lý rok, plánují se akce na rok další a někteří členové dostávají oce-
nění za svou práci v SDH. Na tyto valné hromady přijedou i hosté 
z okolních sborů a další hosté. Těchto setkání se i já rád účastním. 
V lednu valné hromady uspořádaly všechny naše sbory dobrovol-
ných hasičů.

Valné hromady SDH v Kohoutově, Novém Ransku, Studenci 
a Údavech se konaly na obvyklých místech. Valná hromada ždí-
reckých hasičů se konala již podruhé v zasedací místnosti nové 
hasičské zbrojnice. 

Všem hasičům patří veliké poděkování za činnost SDH, za 
aktivní přístup ke kulturnímu, společenskému dění ve městě 
a v místních částech a za výchovu dětí a mládeže. 

Velké uznání a poděkování patří všem členům JPO II Ždírec 
nad Doubravou za připravenost k výjezdu, za ochranu a záchranu 
osob a majetku. 

Na naše hasičky a hasiče je prostě spolehnutí! 

Moc děkuji.

Ing. Bohumír Nikl, starosta 

Na stadionu TATRAN je stále co vylep-
šovat. Proto jsme v roce 2023 do areálu 
stadionu TATRAN Ždírec nad Doubravou 
nakoupili tribunu pro 36 sedících osob. 
Tribuna je umístěna u tréninkového fotba-
lového hřiště, takže poslouží jak k odpo-
činku pro sportovce, tak pro diváky, kteří 
trénující mládež doprovází. 

Na multifunkčním hřišti byla provede-
na oprava mantinelů kolem hrací plochy. 
Mantinely jsou dřevěné a umožní lépe 
zachytit zbloudilé míče. Kolem multi-
funkčního hřiště byla také provedena opra-
va záchytných sítí v okolí branek a také 
v brankách samotných.

Při rekonstrukci ulice Ke Stadionu byla 
provedena oprava oplocení kolem areálu 
stadionu. Zmizel tak starý plechový plot 
a je nahrazený zcela novým plotem v mo-
derním provedení. Na celý areál je tak 
nově krásný a otevřený pohled. 

Celkové náklady na tyto opravy byly ve výši 650 702 Kč. Tyto opravy byly podpořeny 
dotací z Fondu Vysočiny ve výši 200 000 Kč, a to z programu Sportoviště, klubovny 
a táborové základy 2023.

Ing. František Němec, místostarosta

Poděkování všem členům sboru dobrovolných hasičů

Opravy a vybavení sportovního areálu TATRAN Ždírec nad Doubravou 2023 

Pozvánka na zasedání zastupitelstva města
Vážení spoluobčané, srdečně vás zvu na 9. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční ve čtvrtek 8. února 2024 v zasedací 
místnosti městského úřadu od 18.00 hod.

Ing. Bohumír Nikl, starosta



4 NASE NOVINY

PROBĚHLA VALNÁ HROMADA SDH ÚDAVY

ADVENTNÍ KONCERT V KOSTELE SV. VÁCLAVA V HORNÍM STUDENCI

Třetí adventní sobotu, 16. prosince 2023, se v kostele sv. Václava 
v Horním Studenci konal již tradiční Adventní koncert. Úvodní 
slovo pronesl pan místostarosta Ing. František Němec. Na kon-
certu se svými písněmi vystoupil Žákovský orchestr ŽAKO a pě-
vecký sbor Fones Melody, za což hudebníkům, zpěvákům, tech-
nikovi a jejich paním učitelkám velice děkujeme. Na závěr popřál 
Ing. František Němec všem zúčastněným klidné Vánoce prožité 
mezi svými nejbližšími a vše dobré a mnoho zdraví v roce 2024. 
Paní Somsiová a pan Somsi poskytli v místní vyhřáté a upravené 

hospůdce žákům potřebné zázemí, kde se všichni mohli občers-
tvit teplým čajem, kávou a ochutnat napečené vánoční cukroví 
od paní M. Culkové. Děkujeme také panu faráři P. Seidlovi, že 
nám každoročně umožní Adventní koncert v prostorách kostela 
sv. Václava uskutečnit. Již nyní se těšíme na další krásné vystou-
pení žáků ZUŠ Chotěboř a společné setkání při letošním adventu.

Za Kulturní zařízení města Zdena Lédlová

V sobotu 13. 1. 2024 proběhla valná hromada SDH Údavy. V sále 
hospůdky U lípy se sešla většina členů sboru, přivítali jsme také 
milé hosty. Zavítal k nám starosta města Ing. B. Nikl, místosta-
rosta Ing. F. Němec, starosta okrsku K. Štěrba, člen VV OSH 
R. Culek, a kromě nich zástupci sborů z Kohoutova, Sobíňova, 
Ždírce n. D. a Podmoklan. Na programu byla rekapitulace čin-
nosti za rok 2023, zhodnocení hospodaření a schválení plánu 
práce na rok 2024. Během valné hromady byli také oceněni ně-
kteří členové za odvedenou práci pro sbor i obec, hasičem roku 
se pak stal dlouholetý člen Miroslav Drápalík. Starosta města 
Ing. B. Nikl v diskuzi informoval o stavu řešení požadavků sbo-

ru i OV a ocenil spolupráci města se sborem. Po skončení roz-
pravy a schválení usnesení z VH následovala večeře, připravená 
členkami a členy (řízek a bramborový salát), a poté jsme dlouho 
do večera besedovali a hodnotili, prohlíželi fotoknihu vzpomí-
nek z roku 2023 a oddali se dobré náladě. Obrázky najdete ve 
Fotogalerii z akcí na www.sdhudavy.cz. Prezentace Souhrn čin-
nosti SDH 2023 najdete v sekci Videa z akcí.

Oldřich Milt



5NASE NOVINY

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE 

Upozornění
Ve čtvrtek 29. února 2024 bude od 7.30 hod. do 12.00 hod. z důvodu školení uzavřen městský a stavební úřad.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 27. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 18. 12. 2023

Projektová dokumentace „Stezka pro 
cyklisty a chodce podél II/345, Sobíňov-
-Ždírec nad Doubravou“ 
Rada města schvaluje cenovou nabídku pro-
jektové dokumentace „Stezka pro cyklisty 
a chodce podél II/345, Sobíňov-Ždírec nad 
Doubravou“, kterou předložila firma DMC 
Havlíčkův Brod. Cena za dílo je 349 500 Kč 
bez DPH. Příprava projektové dokumentace 
bude podpořena dotací z Fondu Vysočiny ve 
výši 85 % celkových nákladů.

Dodatky č. 4 a č. 8 ke smlouvám s AVE 
CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Rada města:
1) schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě 

o odstranění odpadu s firmou AVE CZ 
odpadové hospodářství s. r. o., Pra-
ha 10, kterým se od 1. 1. 2024 navy-
šuje cena za uložení směsného komu-
nálního odpadu na skládku na 820 Kč 
bez DPH/t, poplatek před dosažením 
limitu třídící slevy 500 Kč a poplatek 
po dosažení limitu třídící slevy na část-
ku 1250 Kč/t,

2) schvaluje dodatek č. 8 ke kupní smlou-
vě na zajištění odvozu separovaného 
odpadu s firmou AVE CZ odpadové 
hospodářství s. r. o., Praha 10, kterým 
se od 1. 1. 2024 upravuje ceník výsypu 
separovaných odpadů – papír a plasty.

Ceník uložení odpadů na skládku a ce-
ník odměn EKO-KOM 
Rada města bere na vědomí: 
1) ceník uložení odpadů na skládku Ronov 

nad Sázavou zaslaný od města Přibyslav 
s platností od 1. 1. 2024,

2) ceník odměn od společnosti EKO-KOM 
za vytříděnou obalovou složku odpadů 
s platností od 1. 1. 2024.

Dotace pro JPO II
Rada města bere na vědomí poskytnu-
tí dotace od Ministerstva vnitra ve výši 
88 833 Kč na činnost JPO II. 

Dodatek č. 1 k SoD č. 52033275
Rada města schvaluje dodatek č. 1 k SoD 
č. 52033275 s firmou VČE – montáže, a. s., 
Pardubice, kterým se navyšuje cena za přílo-
že kabelů VO Studenec z důvodu víceprací 
o 28 316 Kč bez DPH. Zhotovitel provede 
dílo nejpozději v termínu do 30. 04. 2024.

Žádost o dar (STŘED, z.ú.)
Rada města neschvaluje finanční příspě-
vek pro organizaci STŘED, z.ú., Třebíč, 
dle žádosti.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 28. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 27. 12. 2023

Zpracování žádosti o dotaci od MMR – 
místní komunikace okolo ČOV 
Rada města schvaluje cenovou nabídku 
zpracování žádosti o dotaci od MMR a její 
administraci pro akci „Rekonstrukce míst-
ní komunikace okolo ČOV“, kterou před-
ložila firma IPI s.r.o., Strojírenská 34, Žďár 
nad Sázavou (IČ: 46978135). Cena za dílo 
je celkem 36 000 Kč bez DPH.

Stočné a platba za odvod srážkových 
vod 2024
Rada města stanovuje:
výši stočného za odvod splaškových vod 
do kanalizace ve vlastnictví a správě města 
v místních částech města pro rok 2024 na 
částku 24,10 Kč/m3 bez DPH, výši platby 
za odvod srážkových vod do kanalizace ve 
vlastnictví a správě města pro rok 2024 na 
částku 17,86 Kč/m3 bez DPH. 

Dohody o provedení práce a dohody 
o pracovní činnosti v roce 2024
Rada města stanovuje výši odměn za prá-
ce vykonávané v rámci dohody o pracovní 
činnosti a dohody o provedení práce v roce 
2024 za vedení obecních kronik, činnost 
JPO II, oprav a revizí elektrických zařízení 
a hromosvodů, provádění sociálního šetře-
ní, roznosu novin apod. Seznam zaměst-
nanců města pracujících v roce 2024 na 
základě DPP a DPČ tvoří přílohu zápisu 
ze schůze rady města. 

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 29. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 15. 1. 2024

Darovací smlouvy s občany přihlášený-
mi k trvalému pobytu
Rada města schvaluje uzavření darova-
cí smlouvy s 37 občany, kteří se přihlásili 
k trvalému pobytu ve Ždírci nad Doubravou 
v období od 16. října 2023 do 29. prosin-
ce 2023 a splnili tak podmínky stanovené 
usnesením rady č. 22/6/23 z 20. 9. 2023.

Studie rekonstrukce objektu KZM Ždí-
rec nad Doubravou
Rada města projednává a bere na vědo-
mí informaci o studii a přípravě projektu 
rekonstrukce objektu KZM Ždírec nad 
Doubravou (přístavba kina a byty).

Souhlas se zřízením míst poskytovaného 
vzdělávání Junioru DDM-SVČ Chotěboř
Rada města souhlasí se zřízením míst po-
skytovaného vzdělávání Junioru DDM-
-SVČ Chotěboř: Základní škola a Mateřská 
škola Ždírec nad Doubravou, Chrudim-
ská 77, Ždírec nad Doubravou, Sportovní 
hala Ždírec nad Doubravou (malá a velká 
tělocvična).

Ing. František Němec, místostarosta



6 NASE NOVINY

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE 

Jak dopadla výzva „Staň se občanem Ždírce“ v roce 2023

Na výzvu „Staň se občanem Ždírce“, která byla vyhlášena v září loňského roku, se nám do konce roku 2023 přihlásilo 37 lidí, kteří se 
stali občany města s trvalým pobytem. Město každému přihlášenému vyplatí odměnu 3 tis. Kč. 

Městu tito přihlášení občané přinesou do rozpočtu města v roce 2024 téměř 800 tis. Kč. Samozřejmě k tomu musíme ještě připočítat 
poplatek za odpady a jestli některý z těchto občanů je majitelem psa, tak poplatek za psa.

S touto výzvou pro občany už máme své zkušenosti z let 2016, 2017, 2020 a 2021. V roce 2016 se nám přihlásilo 22 občanů, v roce 
2017 43 občanů a v roce 2020 23 občanů a v roce 2021 to bylo 29 občanů.

Ing. Bohumír Nikl, starosta 

Část obce konečný stav 
k 31. 12. 2022 narození úmrtí přihlášení odhlášení konečný stav 

k 31. 12. 2023

Ždírec nad Doubravou 2217 22 14 57 31 2251

Benátky 151 0 1 4 2 152

Horní Studenec 225 0 5 6 7 219

Nový Studenec 138 1 3 0 2 134

Kohoutov 89 2 3 4 0 92

Nové Ransko 90 2 2 5 4 91

Stružinec 32 0 5 0 0 27

Údavy 91 2 2 3 9 85

cizinci s trvalým pobytem 88   20 22 86

počet obyvatel celkem 3121 29 35 99 77 3137

Statistika za rok 2023

Kulturní zařízení města a kulturní akce pořádané KZM v roce 2023 navštívilo 
celkem 9 422 návštěvníků.

•	 Městskou knihovnu navštívilo celkem 2 457 čtenářů, kteří si vypůjčili 9 089 svazků (8 428 sv. knih, 661 sv. časopisů. Městská 
knihovna měla 317 registrovaných čtenářů, z toho 89 čtenářů do 15 let (tj. zakoupených čtenářských průkazů, na jeden průkaz 
mnohdy chodí více členů rodiny).
Městská knihovna v roce 2023 nakoupila 660 svazků knih pro dětské a dospělé čtenáře v hodnotě cca 100 000 Kč a časopisy v hod-
notě cca 20 000 Kč.

•	 Městské kino navštívilo 1 520 diváků (promítání filmů, rozloučení se školou, vánoční koncert ZŠ).
•	 Galerii Doubravka navštívilo 1 402 návštěvníků. Bylo uspořádáno 7 výstav a 5 vernisáží.
•	 Informační centrum navštívilo celkem 1 561 návštěvníků. Z toho TIC navštívilo 1 267 turistů, internet v městské knihovně a TIC 

využilo 10 návštěvníků, kopírovací aj. služby v TIC využilo 284 občanů.
•	 Kulturní, vzdělávací, sportovní akce a koncerty pořádané KZM navštívilo 2 482 návštěvníků.
•	 Návštěvníci ostatních akcí, kde nebylo hlavním pořadatelem Kulturní zařízení města: 2 192 návštěvníků.

Zdena Lédlová

•	 V úterý 20. 2. bude v městské knihově a TIC z technických důvodů otevřeno pouze do 16.00 hodin.
•	 Ve čtvrtek 29. 2. bude v městské knihově a TIC otevřeno od 12.15 do 17. 00 hodin.

(8.00–11.30 hod. školení BOZP a řidičů referentských vozidel).

POROR ZMĚNA V OTEVÍRACÍ DOBĚ!



7NASE NOVINY

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE

INZERCE

Konec prvního pololetí školního roku 
2023/24
Uteklo to, že? Máme za sebou polovinu 
školního roku a vysvědčení (v našem pří-
padě v pololetí pouhý výpis) obdrží děti 
ve středu 31. 1. 2024. Výjimku tvoří žáci 
(celkem 31), kteří budou v té době na ly-
žařském výcviku v Jeseníkách. Vzhledem 
k pokročilým technologiím školního infor-
mačního systému a vysoké úrovni komu-
nikace mezi učiteli, rodiči i žáky nemusí 
být vysvědčení pro nikoho překvapením. 
Symbolické pololetní prázdniny se konají 
v pátek 2. února 2024. 

Jarní prázdniny a únor 2024
Naše škola organizuje na začátku února, 
konkrétně 7. 2. 2024, výjezd na Mistrovství 
světa v biatlonu v Novém Městě na Mora-
vě. Naši žáci se v doprovodu rodičů mohou 
zúčastnit hned prvního závodu mistrovství 
– smíšené štafety. Vzhledem k organizaci 
mistrovství světa v biatlonu Kraj Vysoči-
na požádal již loni Ministerstvo školství 
o posunutí termínu jarních prázdnin. Jarní 
prázdniny tedy v Kraji Vysočina letos pro-
běhnou v termínu od 12. 2. do 18. 2. 2024. 

Polévkový den
Nepřekvapuje nikoho, že děti nemají po-
lévku, jako plnohodnotnou část oběda, 
příliš v oblibě. Je to škoda, protože naše 
babičky říkaly, že polévka je grunt. Tak 
jsme se rozhodli, že s tím zkusíme něco 
udělat. Ve čtvrtek 11. ledna proběhl první 
polévkový den. Děti z prvních a druhých 
tříd o velké přestávce přišly do jídelny, aby 
ochutnaly květákovou polévku. Obsluhu 
zajistili členové školního parlamentu. O tý-
den později se polévkový den týkal žáků 
třetích a čtvrtých tříd, kteří měli v menu 
tentokrát cibulovou polévku se sýrem. 
Možná budete překvapeni, téměř všechny 
děti si na polévce pochutnávaly a mnohé si 
i přidávaly. Polévkové dny budou pokračo-

vat i v dalších týdnech, aby se dostalo na 
všechny žáky. Třeba se nám podaří změnit 
návyky velké části dětí a polévka se sta-
ne běžnou součástí oběda. Přejeme všem 
dobrou chuť!

Ještě ke sbírce pro Tomíka
V prosinci probíhala sbírka na podporu 
jednoho malého chlapce, který nemá tolik 
štěstí a musí bojovat s různými zdravotní-
mi komplikacemi. Tomík je statečný a ro-
diče mu poskytují nezbytnou péči a pod-
poru, aby došlo k postupnému zlepšení. 
Je to však náročné nejen na čas, ale také 
finančně. Žáci ze školního parlamentu ve 
spolupráci s pedagogickými pracovníky se 
pustili do práce, která vyvrcholila Vánoční 
kavárnou ve středu 20. prosince 2023. Na-
konec se podařilo vybrat 26 000 Kč. Velké 
poděkování patří všem organizátorům i li-
dem dobré vůle, kteří přispěli.

Školní kalendář 2024
Ještě nemáte školní kalendář na rok 2024? 
Je opravdu zajímavý, plný krásných gra-
fických prací žáků, které jsou doplněny 
žákovskými úvahami na téma KLÍČ. Ka-
lendář se prodával v listopadu a prosinci 
loňského roku a ještě nám pár čísel zůsta-
lo, tak neváhejte a ozvěte se, stojí to za to.

Přijímací řízení na střední školy
Premiéra nového systému přijímacího říze-
ní na střední školy připadla na letošní devá-
ťáky. Asi nejzásadnější změnou je možnost 
zvolit si až tři střední školy. Tato výhoda je 
však vyvážena další výraznou změnou. Již 
v přihlášce si žáci závazně stanoví pořadí 
škol, které si vybírají. V případě přijetí na 
první školu ve výběru již nemají možnost 
změny. Toto samozřejmě platí i pro ostatní 
školy, které mají při výběru nižší prioritu. 
Odpadá tak složitá, komplikovaná a někdy 
taktická manipulace s tzv. zápisovými líst-
ky, které jsou úplně zrušeny. Celý přijímací 

proces, který loni pro některé žáky trval až 
několik měsíců, by měl být výrazně zkrá-
cen. Další významnou novinkou je způsob 
podávání přihlášek, který může být pro ro-
diče, kteří se tolik nekamarádí s výpočetní 
technikou, mírně stresující. Nejrychlejší 
a nejjednodušší způsob podání přihlášky 
a další komunikace v systému je použití 
bankovní identity či identity občana, která 
je k dispozici pro všechny občany České 
republiky. Naše škola připravila pro žáky 
i rodiče sérii setkání, kdy pomůžeme s vý-
běrem školy i správným způsobem podání 
přihlášky. Přihlášky na střední školu musí 
být podány do 20. února 2024.

Zápis do první třídy základní školy
Zápis do prvních tříd pro školní rok 
2024/2025 se uskuteční 9. dubna 2024. 
Největší část nových žáčků první třídy 
přichází z našich nejstarších oddělení ma-
teřské školy. Nicméně začíná se projevovat 
trend postupného příchodu dětí i z jiných 
míst, které nejsou v našem školním obvo-
du. Doufáme tedy, že se tento trend potvr-
dí i letos a v příštím školním roce vytvoří-
me dvě první třídy s přiměřeným počtem 
žáků. Informace k zápisu jsou zveřejněny 
na webu školy i v informačním systému 
Edookit.

Závěr
Již v úvodu jsem si povzdechnul, jak rych-
le ten čas utíká, že první pololetí je pryč. 
Z dlouholeté zkušenosti víme, že to druhé 
pololetí utíká snad ještě rychleji. Z malých 
prvňáčků se neuvěřitelně rychle stávají ab-
solventi. Nemá cenu žehrat nad rychle ubí-
hajícím časem. Spíše zkusme dobře využít 
přítomnost k tomu, co je správné a co nám 
dává pocit smysluplnosti a radosti. Příkla-
dů kolem nás je dost. 

Ota Benc, ředitel školy

Inzerce
 ANGLIČTINA – NĚMČINA

 Kontakt: T. Dymacek@seznam.cz
702 030 886

Výroba postelí a nábytku z masivu, smrk. 
Nabízíme lůžka zvýšená pro seniory.

Možnost moření dle požadavků. 
Tel.: 602 477 835.



8 NASE NOVINY

SLUŽBY MĚSTA INFORMUJÍ INZERCE

Ing. Bohumír Nikl, starosta 

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ

SPOLEK PŘÁTELÉ ŠKOLY VE ŽDÍRCI NAD DOUBRAVOU 

Poděkování

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ
SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN

duben–říjen listopad–březen
Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00
Středa 13.00–17.00 13.00–16.00
Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00

Zodpovědná osoba: Pavel Vosecký – tel.: 777 180 231
Vladimír Víšek – tel.: 775 087 765 

•	 Prodej slunečnice černé 23 Kč, proso 15 Kč, oves 13 Kč, 
kukuřice 12 Kč. Tel.: 725 793 070.

•	 Prodej zdravotních ortopedických matrací a lůžkovin-Benátky, 
tel.: 602 477 835.

•	 Prodej sportovních pohárů, medailí, diplomů-Benátky,  
tel.: 602 477 835.

3., 4. února 2024 MDDr. Romana Hlaváčová Šupichova 4196, Havlíčkův Brod 775 848 445

10., 11. února 2024 Dr. Alina Semchuk Lánecká 970, Světlá nad Sázavou 569 453 246

17., 18. února 2024 MUDr. Věra Kotrbová Dobrovského 2023, Havlíčkův Brod 569 422 741

24., 25. února 2024 MUDr. Milena Staňková Dobrovského 2023, Havlíčkův Brod 569 426 108

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HLINECKO

Pohotovostní služba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 
Nemocnice Havlíčkův Brod NEZAJIŠŤUJE zubní ošetření, neboť nedisponuje zubní ambulancí ani stomatologickým oddělením! 

Z důvodu aktuální epidemiologické situace si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.
Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 

https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

Bohužel vás musíme informovat, že pohotovostní služba stomatologů na Hlinecku je pro rok 2024 zrušena. V případě potřeby se prosím 
obracejte na stomatologické oddělení v Nemocnici Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, Pardubice, tel.: 466 015 207.

Jménem Spolku Přátelé školy ve Ždírci nad Doubravou děkuji všem níže uvedeným dárcům za poskytnuté finanční příspěvky za rok 
2023. Tyto prostředky spolek částečně využije pro drobné odměny a dopravu žáků z důvodu účasti na školních olympiádách, různých 
soutěžích a za celkovou reprezentaci školy ve školním roce 2023/2024. Dále budou finanční dary využity na příspěvky pro jednotlivé 
třídy na exkurze, přírodovědné a sportovní kurzy, na další kulturní akce, na podporu žákovského parlamentu, MŠ a ŠD.

Spolek děkuje zejména těmto dárcům:

AMP Montage s.r.o., CETL Cargo s.r.o., Czech LANA s.r.o., Deko Draht s.r.o., Královské lesy s.r.o., Město Ždírec nad Doubra-
vou, MINIGAL s.r.o., OK COMP s.r.o., Slévárna a modelárna Nové Ransko, s.r.o., Jan Matějka

Srdečně děkuji dále všem rodičům dětí MŠ a ZŠ za poskytnuté dobrovolné finanční příspěvky, které byly předány Spolku Přátelé školy 
a budou využity ve prospěch dětí. O rozdělování finančních příspěvků rozhoduje spolek po konzultaci s vedením školy.
Zvolení třídní důvěrníci se budou podílet na kontrole a smysluplnosti využití těchto finančních prostředků spolku.
Věřím, že i v roce 2024 bude činnost spolku těmito dárci i rodiči dětí podpořena.

Za Spolek Přátelé školy ve Ždírci nad Doubravou
Martina Hamederová, předsedkyně spolku



9NASE NOVINY

CO NOVÉHO NA VYSOČINĚ

INZERCE

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků 
a umění poradí a vykoupí šperky, mince, obrazy, 
sklo, porcelán, hodiny – poklady z půdy. Pro-
dejna Hlinsko – pod nádražím ,,Levný obchod –  
bazar“, Josef Novák. 
Tel.: 606 953 652, přijedu domů po dohodě.

KAREL CULEK
Přírodní pramenitá voda v barelech 10 l a 18,9 l

Výdejníky vody stolní a stojanové
Rozvoz vody, servis, sanitace

Mobil: +420 606 959 106

Sedm zpráv z Vysočiny: Žijeme biatlonem, opravujeme a stavíme a čekají nás přijímací zkoušky

SLOVO HEJTMANA

Na začátku nového roku bude Vysočina 
hostit letošní největší sportovní akci – mis-
trovství světa v biatlonu. Arena v Novém 
Městě na Moravě pojme denně téměř 30 ti-
síc diváků. Pro tento sportovní svátek bylo 
třeba připravovat dlouhé měsíce odpovída-
jící zázemí. Vyrostla další divácká tribuna 
s vnitřním zázemím nejen pro sportovce, 
biatlonový areál má nové osvětlení střelni-
ce a stihlo se zmodernizovat i zázemí pro 
média. V Novém Městě na Moravě sto-
jí biatlonový areál světových parametrů, 
který je považován za jeden z nejlepších 
a nejmodernějších v Evropě. Kraj Vysoči-
na na jeho rozvoj v loňském roce poskytl 
dotaci ve výši 80 miliónů korun. Pokud se 
na některý ze závodů do Nového Města na 
Moravě od 7. do 18. února chystáte, užije-
te si jedinečnou sportovní atmosféru, pro 
sportovce není nic krásnějšího, než burcu-
jící tribuny. 

Další rozvoj nemocnic: V havlíčkobrod-
ské nemocnici začaly v lednu práce na re-
konstrukci pavilonu infekce a ředitelství. 
Práce za téměř 300 miliónů korun, které 
zaplatí Kraj Vysočina, budou trvat necelé 
dva roky. Projekt počítá kromě přístavby 
s kompletní rekonstrukcí původního ob-
jektu, po dokončení se do něj vrátí infekční 
oddělení, do oddělené části pak i ředitel-
ství nemocnice, připraveno bude i zřízení 
pokojů s příslušenstvím pro ubytování ex-
terních lékařů. Součástí prací je i rekon-
strukce energocentra. Aktuálně jsou in-
fekční oddělení i ambulance přestěhovány 
do budovy č. 12, kde je oddělení klinické 
a radiační onkologie.

Nová záchranka v Telči: Pro záchranáře 
v Telči staví Kraj Vysočina nové výjezdo-
vé stanoviště. Na Batelovské ulici v sou-
sedství Alzheimer centra vyroste zhruba 

do roka. Záchranáři se sem v příštím roce 
přestěhují a uvolní tak prostory na měst-
ské poliklinice. Nový objekt za 21 milió-
nů korun staví Kraj Vysočina bez dotací. 
Nové prostory vzniknou v následujících 
letech také v Humpolci, Velkém Meziří-
čí, v plánu je i výstavba vlastního objektu 
v Pacově.

Parkovací domy: Podle časového harmo-
nogramu probíhají práce na parkovacím 
domě, který Kraj Vysočina staví u Nemoc-
nice Třebíč. Příští rok zde najde místo pro 
zaparkování více než 200 aut, ale i moto-
cyklů, a stání budou připravena i pro cyk-
listy. Stavbu za 128 miliónů korun (bez 
DPH) platí Kraj Vysočina, budoucím pro-
vozovatelem parkovacího domu bude kraj-
ská Nemocnice Třebíč. Další parkovací 
domy se připravují u nemocnic v Havlíč-
kově Brodě a v Jihlavě.

Kam na střední školu?: Až do 20. úno-
ra mají žáci 9. ročníků možnost podat si 
přihlášky ke studiu na středních školách. 
V letošním roce se podstatně změnil sys-
tém podání přihlášek. Vedle tradičního fy-
zického odeslání vyplněných tří přihlášek 
ke studiu, avšak s tím, že uvedené pořadí 
oborů a škol bude pro uchazeče závazné, 
je možné se stejnou podmínkou podat při-
hlášku elektronicky s ověřenou identitou 
přes Digitální přihlašovací systém DiPSy. 
Další možností je podání výpisu vytištěné-
ho z online systému. Více informací o obo-
rové nabídce středních škol na Vysočině je 
k dispozici na www.studujnavysocine.cz.

Moderní domovy mládeže: Studovat na 
středních školách na Vysočině znamená 
mít možnost využívat i moderní ubytová-
ní. Zrekonstruovaný domov mládeže jsme 
předali středoškolákům ze střední školy 

řemesel a služeb a také gymnázia v Mo-
ravských Budějovicích, velké investice 
do komfortního ubytování nyní probíhají 
i v Jihlavě-Heleníně a také v Třebíči. 

Vysočina v pohybu: Kraj Vysočina nabíd-
ne veřejnosti již potřetí týden sportu zdar-
ma. Od 8. do 14. dubna 2024 bude moci 
veřejnost využít volné kapacity vnitřních 
sportovišť ve svém okolí. Kraj Vysočina 
stejně jako v minulých letech provozovate-
lům sportovišť, která se do aktivit přihlásí, 
přispěje na provoz a pomůže jim s propa-
gací jejich sportovních aktivit. Registrace 
partnerů/provozovatelů sportovišť, kteří 
mají chuť se do akce zapojit, je možná až 
do konce února 2024 na stránkách vyso-
cinavpohybu.cz. Na této stránce budou 
postupně zveřejňovány všechny důležité 
informace.

Jarní úklid Vysočiny: Opět po roce je tu 
Čistá Vysočina. Tradiční dobrovolnická ak-
tivita, do které se zapojuje veřejnost, školy, 
spolky, firmy i obce, pomáhá našemu regi-
onu s jarním úklidem. Registrace dobrovol-
níků s možností rezervace konkrétních úse-
ků k úklidu je do 29. 2. 2024 pod odkazem 
https://www.kr-vysocina.cz/cistavysocina. 
Sebrané odpadky na takto nahlášených 
úsecích silnic II. a III. třídy mimo obce 
odveze a jejich likvidaci zajistí spolupra-
cující Krajská správa a údržba silnic Vy-
sočiny. Ze silnic I. třídy potom ŘSD ČR. 
U ostatních úseků si musí odvoz a uložení 
zajistit sbírající po domluvě s vlastníkem 
pozemku. Vysočinu si společně uklidíme 
od 8. do 21. dubna 2024.

Další důležité informace z kraje pro Vás 
budu mít opět za měsíc.

Vítězslav Schrek, hejtman Kraje Vysočina



10 NASE NOVINY

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 

INZERCE

KRAJ VYSOČINA – Počet lidí, kteří nakupují a prodávají na 
internetových portálech, se stále zvyšuje a tyto obchody se těší 
velké oblibě. Ve virtuálním světě je ale třeba chovat se tak, aby 
se nakupující nebo prodávající nestal snadnou obětí podvodníka 
a o své peníze nepřišel. 

Pozor je třeba dát si při nakupování na webech a sociálních sítích, 
kde mohou být mezi prodávajícími podvodníci, kteří nabízenou 
věc ve skutečnosti nevlastní a chtějí se pouze obohatit. Zájemce 
pak v takových případech zašle na účet prodávajícího peníze, zbo-
ží ale poté neobdrží. 

O skutečnosti, že nemusí dopadnout dobře nákup bazarového 
zboží, se přesvědčil muž, který si chtěl koupit osobní automobil. 
Zareagoval na zveřejněný inzerát a po vzájemné dohodě s pro-
dávajícím zaslal na jeho účet zálohu ve výši téměř šedesáti tisíc 
korun, vozidlo ale nezískal a prodávající s ním ukončil veškerou 
komunikaci. 

Mezi okradenými je i žena, která na internetovém portále s baza-
rovým zbožím nabízela k prodeji bundu v hodnotě dvě stě korun. 
Přihlásil se jí zájemce, který projevil zájem o prodávané zboží 
a na její emailovou adresu jí zaslal odkaz na stránky vypadající 
jako internetové bankovnictví jejího peněžního ústavu, kam se po-
škozená přihlásila. Následně zjistila, že se do jejího bankovnictví 
přihlásila další osoba, která bez jejího vědomí v několika platbách 
odeslala z jejího účtu dvacet pět tisíc korun.

S velmi obdobným případem se setkala i žena, která přišla o více 
než dvě stě tisíc korun. Na internetových stránkách s bazarovým 
zbožím prodávala dámskou bundu za necelé dva tisíce korun. Na 
inzerát opět reagoval podvodník, který jí zaslal prostřednictvím 
e-mailu falešný odkaz na dopravce, kde poškozená vyplnila veš-
keré osobní údaje včetně údajů k internetovému bankovnictví. 
Pachatel se dostal na její účet a bez vědomí poškozené uskutečnil 
více než deset finančních transakcí.

Pozor je třeba si dát také při nákupech na e-shopech. Mezi serióz-
ními obchody se totiž mohou objevit i podvodné, nabízející nee-
xistující zboží. Může se jednat o domácí spotřebiče, nářadí nebo 
třeba věci z oblasti motorismu. Zboží je mnohdy nabízeno za vý-
hodné ceny, někdy i o desítky procent levnější v porovnání s běž-
nou nabídkou. Platba na e-shopu je ale možná v podstatě pouze 
předem. Po zaplacení se pak kupující zboží nedočká a o své pení-
ze přichází. Někdy se podvedený nakupující může setkat i s tím, 
že je mu doručeno zboží zcela odlišné od toho, které si objednal 
a zaplatil.

O téměř dvacet pět tisíc korun přišla žena, která si v létě přes 
internetový obchod objednala matrace, za které zaplatila předem 
a objednávka jí byla ze strany prodávajícího potvrzena s dobou 
dodání do sedmi pracovních dní. Do dnešního dne objednané 
zboží nedostala, ani jí nebyly vráceny peníze, a prodejce je ne-
kontaktní.

Jak se podvodníkům ve virtuálním prostředí bránit?

•	 Při nakupování na internetu buďte obezřetní 
•	 Čtěte recenze týkající se internetových obchodů
•	 Mnohé se dá vyčíst i v komentářích, popřípadě dohledat in-

formace o prodejcích na bazarových portálech 
•	 Na platbu předem přistupujte jen u ověřených prodejců
•	 Nenechte se až příliš ovlivnit podezřele nízkou cenou
•	 Rizika s sebou nesou i nákupy ze zahraničních internetových 

stránek, a to především v momentě reklamací apod.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

kpt. Mgr. Martin Hron
koordinátor prevence kriminality

tel: 974 261 209
mobil: 725 103 451

e-mail: martin.hron@pcr.cz

Pozor na platby předem!
Nakupovat a prodávat zboží na internetu je třeba s větší obezřetností



11NASE NOVINY



12 NASE NOVINY



13NASE NOVINY



14 NASE NOVINY



15NASE NOVINY



16 NASE NOVINY

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Římskokatolická farnost KrucemburkNAROZENÍ:
Dominik Krupička, Ždírec nad Doubravou 
Alžběta Kopecká, Kohoutov 
Matěj Havelka, Ždírec nad Doubravou 
Amálie Štěpánková, Ždírec nad Doubravou

Rodičům upřímně blahopřejeme a miminkům přejeme 
do života hodně zdraví, štěstí a lásky.

VZPOMÍNKA:
„Kdo v srdcích žije, neumírá…“
Dne 2. února 2024 tomu bylo 31 roků, kdy jsme 
se rozloučili s panem Ing. Emilem Břízou z osa-
dy Dlouhý a dne 28. března 2024 vzpomeneme 
27. výročí úmrtí babičky a prababičky, paní Bože-
ny Břízové, také z osady Dlouhý.

Stále vzpomíná rodina.

„Okamžik trvá celou vteřinu, 
ale vzpomínka žije navždy.“ 
Dne 19. února 2024 by se dožil 75 let pan Oldřich 
Janáček ze Ždírce n. D. Odešel po krátké nemoci 
17. 1. 2017.

Stále vzpomínají manželka a děti s rodinami.

,,Když se někdo, koho milujete, stane vzpomínkou, 
vzpomínka se stane pokladem.“
Dne 25. 2. 2024 tomu budou tři roky, co nás na-
vždy opustila paní Marie Tonarová. 

S láskou vzpomínají maminka, dcery 
a sourozenci s rodinami.

Odešel jsi, drahý, bez slůvka rozloučení…
Zhasly oči, umlkla ústa,
dotlouklo srdce nejlaskavější…
Život je někdy náročný a těžký, ale je krásné 
ve štěstí a lásce ho prožít.
Dne 6. března 2024 to budou 3 roky, kdy nás navždy opustil můj 
milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan Vladimír 
Pokorný ze Ždírce nad Doubravou.

S láskou stále vzpomíná zarmoucená manželka 
a dcera srodinami. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

PODĚKOVÁNÍ:
Děkuji srdečně za milé blahopřání k narozeninám a zároveň 
přeji všem zaměstnancům hodně zdraví, štěstí a dobré pohody 
v zaměstnání i v osobním životě v novém roce 2024.

Bohumila Jelínková, Ždírec nad Doubravou

Děkuji panu starostovi Ing. Bohumíru Niklovi a Městskému 
úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milé blahopřání a dárek 
k narozeninám.

Ludmila Legátová, Ždírec nad Doubravou

Za milé blahopřání k narozeninám Městskému úřadu ve Ždírci 
nad Doubravou děkují.

Ludmila Bártová a Zdena Peřinová, Ždírec nad Doubravou

Děkuji Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milé bla-
hopřání a dárek k 91. narozeninám.

Anna Ledvinková, Ždírec nad Doubravou

Děkuji vedení města za milé blahopřání a dary a za milou 
návštěvu pana Ing. Bohumíra Nikla a paní Zdeny Lédlové 
k mému životnímu jubileu. 

Josef Ressl, Ždírec nad Doubravou

PODĚKOVÁNÍ:
Srdečně děkuji Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za 
milé blahopřání a dárek k narozeninám.

Květoslava Opatová, Ždírec nad Doubravou

Bohoslužby v únoru 2024:

• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 
neděle 8.00 h, pondělí a pátek 18.00 h

• Horní Studenec (kostel svatého Václava)
Neděle 9:30 hod**. 

• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v Domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 

**) Každou 1. neděli v měsíci bude dětská mše svatá  
v Krucemburku v 9.30 hod. Proto bude mše svatá  

v Horním Studenci od 8.00 hod. 

Podrobný program bohoslužeb a dalších akcí sledujte  
na webu: www.farnostkrucemburk.cz

P. Pavel SEIDL

ÚMRTÍ:
Emilie Chvojková, Údavy 
Petr Culek, Ždírec nad Doubravou 
Josef Ondráček, Ždírec nad Doubravou 
Václava Otradovská, Ždírec nad Doubravou
          Čest jejich památce.



17NASE NOVINY

KULTURNÍ POZVÁNKA DO CHOTĚBOŘE

SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

QUASI TRIO
D. Šimeček (klarinet), J. Škodová (violoncello), K. Ochmanová 
(klavír)
Program komorního koncertu:
L. van Beethoven: Trio E flat major op. 38
M. Glinka: Trio pathétique
J. Widmann: Nachtstück
P. Juon: Trio miniatures
Čtvrtek 8. 2. 2024, 18:00
ZUŠ Chotěboř, vstupné: 150 Kč, zvýhodněné 70 Kč – děti od 6 let, 
studenti, senioři, ZTP

NA POSLEDNÍ CHVÍLI 
Komedie – Ray Cooney – S anglickým humorem řeší povedený 
tatínek malér s dospívajícími dětmi. 
Hrají: Václav Vydra, Josef Carda / Martin Zahálka, Jana Boušková 
/ Zuzana Slavíková…
Čtvrtek 29. 2. 2024, 19:00
KINO Chotěboř, vstupné: 550 Kč

KOŽÍŠEK JE JAKO HRON!
Pořad iluzionisty Pavla Kožíška a Vládi Hrona.
Čtvrtek 7. 3. 2024, 19:00
KINO Chotěboř, vstupné: 400 Kč, na místě 450 Kč.

INFLAGRANTI & HOST JOSEF VOJTEK
Koncert skupiny Inflagranti s hostem Josefem Vojtkem.
Čtvrtek 21. 3. 2024, 19:00
SOKOLOVNA Chotěboř, vstupné: 550 / 500 Kč

MUZIKÁLY NARUBY
Koncertní zábavná show naplněná největšími hity, jak jste je ještě 
nikdy neslyšeli.
Čtvrtek 4. 4. 2024, 19:00
SOKOLOVNA Chotěboř, vstupné: 600 / 650 Kč

LAKOMEC 
Nejslavnějších dílo J. B. P. Molièra 
Hrají: Pavel Zedníček, Marika Procházková, Ondřej Novák / Aleš 
Petráš, Jana Švandová… 
Úterý 9. 4. 2024, 19:00
KINO Chotěboř, vstupné: 550 Kč

ŠOHAJKA
Koncert dechové kapely z Dolních Bojanovic.
Neděle 21. 4. 2024, 16:00
KINO Chotěboř, vstupné: 280 / 330 Kč

DALIBOR JANDA s kapelou PROTOTYP
Vystoupení zpěváka s nezaměnitelným hlasem s kapelou.
Čtvrtek 25. 4. 2024, 19:00
SOKOLOVNA Chotěboř, vstupné: 500 / 550 Kč

IVAN MLÁDEK a BANJO BAND
Koncert legendárního hráče na banjo se svojí skupinou.
Čtvrtek 23. 5. 2024, 19:00
SOKOLOVNA Chotěboř, vstupné: 450 / 500 Kč

S TVOJÍ DCEROU NE
Komedie Antonína Procházky o tom, jak z manželská krize. 
Hrají: Petr Nárožný, Zuzana Slavíková / Dagmar Novotná, Pavel 
Kikinčuk / Martin Zahálka… 
Středa 29. 5. 2024, 19:00 
KINO Chotěboř, vstupné: 550 Kč

Předprodej vstupenek na nabízené tituly online na stránkách 
www.cekus.eu nebo v Informačním centru Chotěboř. 

Pro jednotku to byl vůbec nejnáročnější 
měsíc v roce 2023, zasahovali jsme celkem 
u 23 mimořádných událostí. Jednalo se o tři 
dopravní nehody, které se obešly bez zranění 
osob, ale také tři požáry. Celkem 17x jsme 
vyjížděli k technickým zásahům, jednalo se 
převážně o odstranění stromů z komunika-
cí a prostoru, které padaly pod tíhou čestně 
napadlého mokrého sněhu. V jenom případě 
jsme také odstraňovali sníh ze střechy nafu-
kovací haly, která se pod tíhou sněhu začala 
bortit. S následným oteplením a rychlým tá-
ním sněhu se zvyšovala i hladina řek v okolí, 
proto byl prováděn monitoring a s tím spoje-
né odstraňovaní překážek z koryt.

Na těchto zásazích bylo stráveno 87 hodin, 
dalších 30 hodin další údržbou techniky po 

zásazích, pravidelnou přípravou či pohoto-
vostí.

VÝJEZDY

1. 12. 2023 v 11.02 Otevření zamčené do-
dávky, která blokovala stojan na benzínové 
pumpě ve Ždírci n. D. Na místě spolupráce 
s HS Chotěboř.

3. 12. 2023 ve 12.54 a 14.38 Odstranění 
sněhových převisů z hasičské zbrojnice, 
budovy Městského úřadu a jídelny Základ-
ní školy pomocí výškové techniky s HS 
Chotěboř a lezeckého vybavení.

4. 12. 2023 ve 20.06 Ohlášení dopravní ne-
hody osobního automobilu mimo vozovku 

na silnici II/345 u obce Sobíňov. Po pří-
jezdu na místo průzkumem zjištěno, že se 
jedná o dopravní nehodu osobního vozidla 
na boku mimo vozovku. Ke zranění osob 
nedošlo. Jednotky zajistily místo události 
a místo si převzala PČR. Spolupráce s HS 
Chotěboř.

8. 12. 2023 v 16.12 Ohlášena dopravní ne-
hoda osobního automobilu na silnici II/345 
u obce Sobíňov – čelní náraz. Po příjezdu na 
místo průzkumem zjištěno, že se jedná o do-
pravní nehodu osobního vozidla do stromu. 
Ke zranění osob nedošlo. Jednotka zajistila 
místo události a provedla protipožární opat-
ření na vozidle. Spolupráce s HS Chotěboř.

ČINNOST JPO II V PROSINCI 2023

Pokračování na str. 18



18 NASE NOVINY

SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

9. 12. 2023 ve 23.21 Odstranění stromu 
padlého na komunikaci před obcí Příjem-
ky – na žádost PČR.

18. 12. 2023 v 8.41 Žádost PČR o úklid 
komunikace po dopravní nehodě na silnici 
I/37 v katastru obce Údavy.

22. 12. 2023 v 7.46 Ohlášený požár ve vý-
robní hale ve Ždírci n. D. systémem elek-
trické požární signalizace. Průzkumem 
bylo zjištěno, že se jedná o požár v kotelně 
uhašený před naším příjezdem, beze ško-
dy. Na místě dále HS Chotěboř a JSDH 
Krucemburk.

23. 12. 2023 v 0.07 – 19.13 – 20.00 – 20.15 
– 20.31 Odstranění stromů popadaných na 
pozemní komunikaci v katastru obcí Ou-
doleň, Jitkov, Nové Ransko. Jednotka od-
stranila stromy z komunikace pomocí mo-
torových řetězových pil.

23. 12. 2023 ve 21.24 Odstranění několika 
tun mokrého těžkého sněhu ze střechy nafu-
kovací haly ve Ždírci n. D. Jednalo se o veli-
ce těžký fyzický a nebezpečný zásah, velitel 

zásahu si na místo přivolal ještě posilovou 
jednotku z Krucemburku. Po téměř třech 
hodinách se podařilo těžký sníh odstranit 
a hala se opět narovnala do své podoby. Vše 
se obešlo bez škody na majetku.

24. 12. 2023 v 0.02 – 0:35 – 0.45 – 0.55 
Odstranění stromů popadaných na pozem-
ní komunikaci v katastru obcí Slavíkov, 
Sloupno, Podmoklany a Horní Studenec.

24. 12. 2023 v 6.53 Utržené kovové zábra-
ny na střeše obchodního domu ve Ždírci 
n.D. Hrozí pádem na zem. Zajištění uvol-
něných zábran na střeše prodejny, zabez-
pečení prostoru.

25. 12. 2023 v 11.56 Monitoring vodních 
toků v katastru obce. Odstranění překážek 
v korytech řek a potoků v obci. Jednotka bě-
hem monitoringu odvolána k další události.

25. 12. 2023 ve 13.07 Odstranění stromu 
padlého na komunikaci v katastru obce 
Horní Studenec.

29. 12. 2023 v 10.55 Ohlášený požár čtyř-
kolky v garáži v obci Chotěboř. Lokalizace 
a likvidace požáru vysokotlakým proudem 

jednotkou HZS HS Chotěboř. Na místě 
byly síly a prostředky již dostačující, proto 
byla naše jednotka po cestě k události pro-
střednictvím KOPIS Kraje Vysočina odvo-
lána zpět na základnu. Škoda způsobená 
požárem byla odhadnuta na 50 tis. Kč. Pří-
čina: technická závada.

31. 12. 2023 v 7.56 Ohlášený požár střechy 
rodinného domu v obci Kohoutov. Jednalo 
se o požár obložení a vnější dřevěné stěny 
RD. Uhašeno majitelem RD před příjez-
dem jednotek za pomoci PHP. Provedeno 
dohašení a ochlazení místa vzniku požá-
ru vysokotlakým proudem a dohledání 
ohnisek za pomoci termokamery. Příčina 
vzniku požáru: byla stanovena nedbalost. 
Škoda vzniklá požárem 20 000 Kč, uchrá-
něné hodnoty 300 000 Kč. Na místě dále 
zasahovaly HS Chotěboř a Hlinsko, JSDH 
Kohoutov.
 
Další informace, fotky a videa jsou umís-
těna na našich FB stránkách a Instagramu 
Hasiči Města Ždírec n. D.

Za JPO II Erik Urban

Pokračování ze str. 17

Rok 2023 u JPO II Ždírec nad Doubravou

Celkem jednotka vyjížděla na žádost KOPIS Kraje Vysočina 
k 128 mimořádným událostem:

Dopravní nehoda silniční 19x
Záchrana osob – použití AED 4x
Požár 21x
Planý poplach 5x
Technická pomoc 77x
Únik ropných produktů 1x – jednalo se o taktické cvičení
ZOČ – 4x
Prověřovací cvičení – 1x

Během roku 2022 se u zásahů vystřídalo celkem 24 našich členů.
Čas strávený u zásahů se vyšplhal na 169 hodin. Určitě nesmí-

me také zapomenout na dalších 778 hodin, které zejména naši 
strojníci věnovali údržbě našich vozidel, technických prostřed-
ků a různým drobným opravám a vzdělávání. Naši členové se 
také věnovali výcviku v rámci samostatných odborných příprav 
jednotky, ale i výcviku s HZS např. pravidelné školení velitelů 
družstev, zátěžové výcviky s dýchací technikou, vyprošťováním 
osob z havarovaných vozidel, prací s motorovou pilou a mno-
ho dalších. Jednotka se také poprvé v historii zúčastnila soutěže 
ve vyprošťování osob z havarovaných vozidel, která se konala 
na stanici HZS Havlíčkův Brod. Zde obsadila ve své kategorii 
2. místo. Jednotka se také 2x zúčastnila součinnostního cvičení 
složek IZS, které pořádala ZZS Pardubického kraje v Chrudi-
mi. Náplní obou cvičení byla dopravní nehoda s větším počtem 
zraněním.



19NASE NOVINY

SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

SPORTOVNÍ OKÉNKO

Naše vozidla k mimořádným událostem ujela 1402 km.
CAS 20 SCANIA – 1 091 km k zásahu vyjela celkem 120x
CAS 24 MAN – 253 km k zásahu vyjela celkem 23x
DA L1Z - VOLKSWAGEN – 58 km k zásahu vyjel celkem 7x
 
Lehce se snížil počet dopravních nehod, ale zvýšil se počet požárů. 
Jednotka také čtyřikrát vyjížděla na žádost zdravotnické záchran-
né služby s přístrojem AED.
Mezi nejnáročnější měsíce roku patřil měsíc září – celkem 18 
událostí a prosinec – celkem 24 událostí. Zejména závěr roku byl 
náročný, kdy nás potrápil velice těžký mokrý sníh.

Velké poděkování patří zejména našemu zřizovateli, městu Ždírci 
nad Doubravou za celoroční finanční podporu a spolupráci. Ne-
smíme však zapomenout na další: 
Stora Enso Wood Products Ždírec s. r. o., Požární Bezpečnost Ha-
vlíčkův Brod, Dufek výzbroj – výstroj, Michal Durdil a dalším.
 
Zvláštní poděkování patří kolegům z HS Chotěboř, CHS Havlíč-
kův Brod, HS Hlinsko, CHS Jihlava, HZS Kraje Vysočina a všem 

členům okolních JSDH. To největší poděkování však patří našim 
rodinám. 
Přejeme klidný a úspěšný rok 2024

Jsme tu pro Vás – Hasiči Města Ždírec n. D.

Po rozšíření Moravskoslezské 
divize skupiny D na 16 účast-
níků nás proti předchozím roč-
níkům čekala dvě utkání navíc. 
Po poměrně vydařeném ročníku 
2022/23 jsme začali s letní pří-
pravou již 4. července a naplánovali jsme 
4 přípravná utkání a předkolo MOL Cupu. 

V přípravných utkáních jsme si vedli 
jako na houpačce. Dvakrát jsme přesvěd-
čivě vyhráli nad soupeři z KP (Heřmanův 
Městec 7:0, Ledeč n. S. 5:0) a dvakrát pro-
hráli se soupeři z divize (Čáslav 0:1, Nové 
Město n. M. 2:5). V MOL Cupu se nám 
na hřišti Speřic podařilo vyhrát 2:0 a moh-
li jsme se opět po roce těšit na soupeře 
z 2. ligy – slavnou Zbrojovku Brno. 

V průběhu podzimní části jsme stále 
nemohli počítat se zraněnými oporami 
Pelikánem a Fikarem. Do této sezony se 
také rozhodli nenavléknout ždírecký dres 
Štukhejl, Šrámek, Mrázek, Bureš a bran-
kář Dobrovolný. Náhradu jsme se snažili 
hledat v příchodech dorostenců Legá-
ta, Kavalíra a Nekováře, dále se podařilo 
přivést zkušené hráče Svobodu (Bystřice 
n. P.), Štědrého (Dvůr Králové n. L.) a po 
půlroční odmlce se vrátil brankář Vlček 
(Čáslav). Celkově jsem ale cítil, že naše 
hráčská kvalita klesla, což způsobuje pře-
devším nezkušeností mladých hráčů. 

Užili jsme si pohárové utkání se zmiňo-

vanou Zbrojovkou (1:4) a čekala 
nás tvrdá práce v soutěži, která je 
letos, dle mého názoru, kvalitnější 
a důraznější. Bohužel se nám z 15 
soutěžních utkání podařilo vyhrát 
pouze 4. Další 4 body jsme získa-

li za nerozhodné výsledky a 7x jsme od-
cházeli ze hřiště poražení. Zisk 16 bodů 
je neuspokojivý a především v domácím 
prostředí jsme měli lépe zvládnout utkání 
s Velkým Meziříčím, Humpolcem a Havl. 
Brodem. Mnohem hrozivější je statistika 
vstřelených branek. S pouhými 14 góly 
máme druhý nejhorší útok v soutěži. Tuto 
statistiku velmi negativně ovlivnilo vážné 
zranění Matěje Vopršala v 10. kole v Břec-
lavi. Od této chvíle jsme i nejvyloženější 
šance nedokázali proměnit, a proto nám 
v tabulce patří až 11. místo. Ani jedna 
z nejpevnějších obran v soutěži k lepší-
mu umístění nepomohla (obdrželi jsme 18 
gólů). 

Velké množství předsezonních změn nás 
poznamenalo a především v druhé polovi-
ně podzimní části nám scházela na hřišti 
a hlavně na střídačce větší hráčská kvalita. 
Věřím, že se tým přes dlouhou zimní pauzu 
vhodně doplní a do jarních bojů půjde při-
pravený. To už ale bude pod taktovkou no-
vého trenéra, protože jsem se po dvou a půl 
letech rozhodl jako hlavní trenér skončit, 
a to především z rodinných důvodů. 

Závěrem děkuji příznivcům za podporu. 
Funkcionářům hlavně za to, že dali šanci 
téměř nezkušenému tenkrát devětadvaceti-
letému „trenérovi“ mít tu čest vést mužstvo 
ve 4. nejvyšší soutěži. Hráčům děkuji za 
jejich výkony, názory, reprezentaci města 
a věnovaný čas fotbalu a v neposlední řadě 
děkuji Radkovi Kolouchovi, Vlastovi Le-
gátovi a Honzovi Šťáralovi za pomoc s tré-
ninkovým procesem a utkáními.

Odnáším si mnoho krásných vzpomínek 
a zkušeností a s radostí budu vzpomínat. 

Všem pak přeji pevné zdraví v roce 2024. 

Michal Votava

Statistiky: 
Odehrané minuty vč. MOL Cupu (ma-
ximum 1530 min): Gregovský 720, Ka-
valír 45, Klimeš 398, Koutný 1061, Legát 
4, Málek 1403, Najman 483, Nekovář 8, 
Novotný J. 1463, Novotný P. 1429, Pátek 
1067, Pavlas 1375, Procházka 781, Svo-
boda 1385, Štědrý 1301, Veselský 1163, 
Vlček 810, Vopršal 974, Vrána 944.

Góly vč. MOL Cupu: Vopršal 6, Svoboda 
3, Veselský 2, Pavlas 2, Novotný J., Novot-
ný P., Klimeš, Vrána.

Hodnocení podzimní části sezony 2023/24 – muži „A“



20 NASE NOVINY

ASPV

NOHEJBAL

Předvánoční cvičení v roce 2023 – Rodiče a děti

Dne 18. 12. 2023 proběhlo v tělocvičně základní školy předvánoční 
cvičení. Program začal netradičně hrou na červené a bílé, která se 
dětem velmi líbila. Po hře následovaly soutěže, do kterých se zapo-
jily i naše cvičitelky. Závěrem hodiny jsme si popřáli veselé Vánoce 
a došlo i na zpěv koled u vánočního stromečku. Děti si z tohoto 
cvičení odnesly dáreček a úsměv na tváři. 

Pokud si s námi vaše děti budou chtít přijít zacvičit, uvítáme je 
každé pondělí a čtvrtek. Cvičíme v čase od 16.00 do 17.00 první 
stupeň a od 17.00 do 18.00 druhý stupeň. 

Cvičitelky ASPV

Každý rok, pokud nám v tom někdo neza-
brání, pořádáme předvánoční cvičení pro 
rodiče a děti. Tentokrát cvičence, a napo-
čítala jsem 23 dětí s vánočními doplňky, 
čekalo překvapení. Začátek se tvářil nevin-
ně. I tuto hodinu jsem zahájila nástupem 
a sdělila účastníkům, co bude následovat. 
Představila jsem fotografa Toma, slíbila 
jim focení, překvapení a dárečky. Zatímco 
probíhalo focení, moje osoba opustila tělo-
cvičnu. Kde se vzal, tu se vzal kocour Tom 

Úspěšný nohejbalový rok 2023 zakončen tradičním Vánočním turnajem

Nohejbalový oddíl Tatran Ždírec nad 
Doubravou letos na okresním nohejbalo-
vém nebi zazářil naplno.

Stal se nejenom vítězem OPHB, kdy ve 
vyrovnaném dramatickém finále porazil 
dosud neporaženou Dolní Krupou, ale hrá-
či domácího oddílu dominovali i v tradič-
ním 24. ročníku Vánočního turnaje trojic, 
který se uskutečnil 16. 12. 2023 ve spor-
tovní hale Ždírec nad Doubravou za účasti 
devíti trojic z různých koutů republiky. 

Konečné pořadí: 1. Tuny tým Ždírec 
n. D., 2. Dva +1 Praha, 3. Tatran Ždírec 
n. D., 4. Krunerťáci Vlašim, 5. až 8. mís-
to obsadily týmy 1. liga Čelákovice žen, 
Geba Polička, Studenky Jihlava, Michal 
tým Ledeč, 9. Bojmany u Žehušic.

Poděkování si zaslouží všichni hráči od-
dílu za vítězné tažení v letošním nohejba-
lovém okresním přeboru. Zvláště pak bych 
chtěl zmínit a vyzvednout vzorový přístup 

a skvělou hru Daniela Novotného, který 
byl pilířem hry našeho týmu. Taktéž dě-
kujeme našim nohejbalovým kamarádům, 
kteří k nám jezdí i z daleka na naše turnaje. 
Poděkování za finanční a celkovou podpo-
ru patří Městu Ždírec nad Doubravou a Ta-
tranu Ždírec nad Doubravou.

Za oddíl nohejbalu Tatran Ždírec n. D. 

Mirek Ilich

a velmi intenzivně hledal Jerryho. Celá 
společnost překvapeně sledovala nečeka-
nou situaci. Kocour vysvětlil fotografovi, 
že ho sem poslal Santa Claus a má předat 
lidem dárky. „To jsou lidi? – A ty veliký 
jsou lidi?" ptal se kocour Tom "Ano," říká 
fotograf Tom. „To malý jsou taky lidi? – 
A pomůžou mi najít Jerryho?“ nevzdává 
to kocour. „Jsou to děti a už vědí, kde je 
Jerry,“ odpovídá trpělivě fotograf. I on to-
tiž vidí, že myš se statečně drží kocourova 

ocásku. Děti i rodiče se zúčastnili hry a za 
odměnu byli obdarováni balíčkem. Ne-
opomenuli jsme si zacvičit a Tom i Tom 
pomáhali cvičencům s nářadím. Hodinu 
jsme si užili, zazpívali koledu a vrátili se 
do vánočních domovů. 

... a po novém roce jsme začali 2. ledna, 
a to již bez Tomů.

Dana Vavroušková, Tom, Tom a Jerry

Předvánoční cvičení 



21NASE NOVINY

NOHEJBAL

2. místo – Dva +1, tým Praha, str. 20

Vánoční turnaj v Nohejbalu
Bojmany tým a hráč Tatranu R. Fiedler.

1. místo – Tuny tým (T. Daněk, D. Novotný, T. Turnhöfer), str. 20

3. místo – TATRAN Ždírec nad Doubravou 
(P. Kučera, J. Němec, J. Pavel), str. 20



22 NASE NOVINY

INZERCE

Hledáme zámečníka/svářeče do provozu 
v Cibotíně u České Bělé.

Pokud máte zájem, neváhejte nás kontaktovat. 
Bližší informace na tel.: 602 427 007 
Jiří Bula – jednatel společnosti.



23NASE NOVINY



Naše noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník občanů Ždírce nad Doubravou a místních částí. Vydává Město Ždírec nad Doubravou, 
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou, IČ: 00268542. Redakční rada: Anna Horáková (hlavní jazyková korektura), Jana Uchytilová, Dana Vavroušková, 
Ing. Nela Niklová, Mgr. Hana Lédlová (počítačový přepis, inzeráty). Předseda: Zdena Lédlová (počítačový přepis). Podepsané články vyjadřují názory autorů 
a nemusí být totožné se stanoviskem redakce a vydavatele. Redakční rada si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat, tiskové chyby vyhrazeny. Adresa 
redakce: MÚ Ždírec n. D., Školní 500, 582 63 Ždírec n. D., tel.: 569 694 620, e-mail: knihovna@zdirec.cz; mesto@zdirec.cz. Elektronický archiv NN: 
http://www.zdirec.cz/. Evidenční číslo MK ČR E 22668. Náklad 1340 výtisků. 
Grafická úprava, sazba a tisk Unipress Žďár n. S. Uzávěrka příštího čísla 18. 2. 2024.

FOTOOKÉNKO

ASPV – Cvičení rodiče a děti, str. 20

ASPV – Cvičení rodiče a děti, str. 20

JPO II, str. 18

Hráčky Vánočního turnaje, str. 20

Výstava stromečků Nové Ransko, str. 2 


